
SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPonedjeljak, 26. veljače 2018. Strana 1 - Broj 1

KLIS, 26. veljače 2018. godine BROJ  1

SLUŽBENI VJESNIK
OPĆINE KLIS

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom 
uređenju (“Narodne novine”, broj 153/13 i 65/17) 
te članka 30. Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik 
Općine Klis”, broj 2/13, 3/13), a na prijedlog Opći-
nskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Klis na 9. 
sjednici, od 21. veljače 2018. godine, donosi

O D L U K U
o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja općine Klis

Članak 1.

Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja općine Klis (“Službeni 
vjesnik Općine Klis”, broj 4/2000, 2/2009, 5/2017 
i 8/2017).

Članak 2.

Pravna osnova za izradu Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja općine Klis:
– Zakon o prostornom uređenju (“Narodne novi-

ne”, broj 153/13 i 65/17), članci 86. i 109.
– izrada Izmjena i dopuna PPU općine Klis de-
fi nirana je i Izvješćem o stanju u prostoru za 
razdoblje 2016.-2020. (“Službeni vjesnik Općine 
Klis”, broj 4/2016).

Članak 3.

Razlozi za izradu Izmjena i dopuna PPU opći-
ne Klis su:
– omogućavanje legalizacije stambenih i poslovnih 

građevina;
– sagledavanje mogućnosti lokacija za reciklažna 

dvorišta;
– revizija izgrađenog, neizgrađenog i neuređenog 

dijela građevinskog područja;
– revizija planova nižeg reda uz sagledavanje po-

trebe uvođenja novih;
– potreba omogućavanja izgradnje alternativnih 

izvora energije;
– revizija i sagledavanje potreba planiranja radnih 

zona;

– potreba usklađivanja buduće komunalne izgra-
dnje infrastrukture i PPU općine Klis;

– manje korekcije granica građevinskog područja, 
bez širenja istog;

– usklađenja sa zakonskim i podzakonskim aktima 
temeljem zahtjeva javnopravnih tijela.

Članak 4.

Obuhvat Izmjena i dopuna PPU općine Klis je 
cijelo katastarsko područje općine Klis.

Članak 5.

Ocjena stanja u obuhvatu:
– potrebne Izmjene i dopune PPU općine Klis 

zbog promjena u demografskom smislu, go-
spodarskom, prometnom, infrastrukturnom, zbog 
načina zaštite i prezentacije spomeničkih cjelina 
i lokaliteta, kao i zbog zaštite prirodnih resursa, 
posebno vodnih, neusklađenost katastarske po-
dloge sa stvarnim stanjem na terenu;

– izmjenama i dopunama PPU općine Klis ostvariti 
će se preduvjeti za realizaciju navedenih proje-
kata, te omogućiti razmatranje i ugrađivanje u 
Plan pojedinačnih inicijativa javnopravnih tijela, 
pravnih i fi zičkih osoba, te prijedloga i primjedbi 
sudionika javne rasprave.

Članak 6.

Ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopu-
na PPU općine Klis:
– dugoročno planiranje u smislu organizacije pro-

stora i optimalnog kapacitiranja za sve općinske 
funkcije, uz istovremenu zaštitu prirodnih, kul-
turnih dobara i povijesnih vrijednosti;

– kontinuirano usklađivanje PPU općine Klis s 
Izmjenama i dopunama Prostornog plana Spli-
tsko-dalmatinske županije;

– općinski značaj – razvoj naselja, radnih zona, 
društvene, prometne (izgradnja novoplanirane 
i sanacija i rekonstrukcija postojeće neuvjetne 
ulične mreže) i komunalne infrastrukture, razvoj 
elektroenergetskog sustava, alternativnih izvora 
energije.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Ponedjeljak, 26. veljače 2018.Strana 2 - Broj 1

Članak 7.

Stručne podloge:
– nije predviđena izrada posebnih stručnih podloga 

za ove Izmjene i dopune PPU općine Klis.

Članak 8.

Izmjene i dopune PPU općine Klis izraditi će 
se na službenim digitalnim katastarskim podlogama 
iz Državne geodetske uprave, u mjerilu su 1:1000 
i 1:2880.

Članak 9.

Tijela i osobe koje će dostaviti svoje zahtjeve 
za izradu Izmjena i dopuna PPU općine Klis:
– HEP ODS – Elektrodalmacija Split;
– HEP OPS – Prijenosno područje Split;
– Vodovod i kanalizacija, Split;
– Hrvatske ceste, Split;
– Županijska uprava za ceste, Split;
– Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komu-

nikacije, Zagreb;
– Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u 

Splitu;
– Hrvatske vode, Split;
– MUP – Sektor civilne zaštite, Split;
– Hrvatske šume, Split;
– Hrvatske ceste, Split;
– Hrvatske autoceste, Zagreb;
– Hrvatske željeznice, Zagreb;
– Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Split;
– Državni zavod za zaštitu prirode, Zagreb;
– Ministarstvo zaštite okolišta i energetike, Za-

greb;
– EVN Croatia plin, Zagreb;
– JU Zavod za prostorno uređenje SDŽ, Split;
– Upravni odjel za prostorno uređenje SDŽ, Solin;
– i druga odgovarajuća tijela s javnim ovlastima.

Članak 10.

Drugi sudionici koji će sudjelovati u izradi 
Izmjena i dopuna PPU općine Klis:
– Grad Kaštela;
– Grad Solin;
– Općina Dugopolje;
– Općina Lećevica;
– Općina Muć;
– mjesni odbori Općine Klis;
– Savjet za prostorno uređenje općine Klis.

Članak 11.

Rokovi:
– rok za dostavu zahtjeva navedenih tijela i osoba 

za izradu PPU općine Klis je 30 dana od dana 
primitka poziva za dostavu zahtjeva;

– odluku o objavi jednog ili više javnih uvida i 
jedne ili više javnih rasprava donosi Općinski 
načelnik Općine Klis prema zakonu, a javni uvid 
će trajati 15 dana;

– pisani prijedlozi i primjedbe dostavljati će se u 
roku od 15 dana od dana objave javnog uvida.

– ostali rokovi, Mišljenja te rok dovršenja Izmjena 
i dopuna PPU općine Klis će biti prema Zakonu 
o prostornom uređenju (“Narodne novine”, broj 
153/13, 65/17).

Članak 12.

Tijekom izrade i donošenja Izmjena i dopuna 
PPU općine Klis neće biti zabrane izdavanja akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru.

Članak 13.

Izvor fi nanciranja izrade Izmjena i dopuna PPU 
općine Klis kao i eventualno potrebne dokumenta-
cije za navedene Izmjene i dopune su proračunska 
sredstva općine Klis.

Članak 14.

Ova Odluka o izradi Izmjena i dopuna PPU 
općine Klis objaviti će se u službenom glasniku 
Općine, u dnevnom tisku, na web stranici Općine 
Klis, na mrežnim stranicama Ministarstva i dostav-
lja se JU Zavod za prostorno uređenje SDŽ.

Članak 15.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objave u glasilu “Službeni vjesnik Općine Klis”.

Članak 16.

Za sve što nije izričito navedeno u ovoj Odluci 
o izradi Izmjena i dopuna PPU općine Klis primje-
njivati će se odredbe Zakona o prostornom uređenju 
(“Narodne novine”, broj 153/13 i 65/17).
KLASA: 021-05/18-01/01
URBROJ: 2180/01-01/18-184
Klis, 21. veljače 2018. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPonedjeljak, 26. veljače 2018. Strana 3 - Broj 1

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17), 
članka 20., stavak 1. Zakona o lokalnim porezima 
(“Narodne novine”, broj 115/16 i 101/17), te članka 
30. Statuta Općine Klis (“Službeni glasnik Općine 
Klis”, broj 2/13 i 3/13), Općinsko vijeće Općine 
Klis na svojoj 9. sjednici, održanoj dana 21. veljače 
2018. godine, donijelo je

O D L U K U
o lokalnim porezima Općine Klis

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se Odlukom propisuju vrste poreza koji 
pripadaju Općini Klis, obveznici plaćanja, porezna 
stopa i osnovica, stope i visina poreza te način 
obračuna i plaćanja poreza u skladu sa Zakonom 
o lokalnim porezima kako slijedi:
1. prirez porezu na dohodak,
2. porez na potrošnju,
3. porez na kuće za odmor,

II. VRSTE POREZA
Prirez porezu na dohodak

Članak 2.

Prirez porezu na dohodak plaćaju obveznici 
poreza na dohodak s područja općine Klis sukladno 
odredbama Zakona o lokalnim porezima (“Narodne 
novine”, broj 115/16 i 101/17), Zakona o porezu 
na dohodak (“Narodne novine”, broj 115/16) i Pra-
vilnika o porezu na dohodak (“Narodne novine”, 
broj 10/17).

Članak 3.

Osnovica prireza porezu na dohodak je porez 
na dohodak utvrđen sukladno Zakonu o porezu na 
dohodak i Pravilniku o porezu na dohodak.

Članak 4.

Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 
10% na osnovicu iz članka 3. ove Odluke.

Prirez porezu na dohodak prihod je Proračuna 
Općine Klis.

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom pri-
reza porezu na dohodak obavlja Porezna uprava.

Porez na potrošnju

Članak 5.

Porez na potrošnju plaća se za potrošnju alko-
holnih pića (vinjak, rakija, žestoka pića), prirodnih 
vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u 
ugostiteljskim objektima na području općine Klis.

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na 
osnovicu iz članka 6. ove Odluke.

Članak 6.

Osnovica poreza na potrošnju, iz članka 5. ove 
Odluke, jest prodajna cijena pića koje se proda u 
ugostiteljskim objektima, a u koju nije uključen 
porez na dodanu vrijednost.

Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je 
od prvog do posljednjeg dana u mjesecu.

Obveznik poreza na potrošnju iz članka 5. ove 
Odluke jest svaka pravna i fi zička osoba koja pruža 
ugostiteljske usluge na području općine.

Članak 7.

Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju porezni 
obveznik iskazuje na obrascu PP-MI-PO i predaje 
ga do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec.

Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju porezni 
obveznik dužan je platiti do posljednjega dana u 
mjesecu za prethodni mjesec sukladno zakonu.

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom 
poreza na potrošnju u cijelosti obavlja Porezna 
uprava.

Porez na kuće za odmor

Članak 8.

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fi zič-
ke osobe koje su vlasnici kuća za odmor, a koje se 
nalaze na području općine Klis.

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili 
dio zgrade ili stan koji se koriste povremeno ili 
sezonski.

Kućom za odmor ne smatraju se gospodarstve-
ne zgrade koje služe za smještaj poljoprivrednih 
strojeva, oruđa i drugog pribora.

Članak 9.

Porez na kuće za odmor plaća se u visini 
10,00 kn/m2 korisne površine kuće za odmor, na 
godišnjoj razini.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Ponedjeljak, 26. veljače 2018.Strana 4 - Broj 1

Članak 10.

Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće 
za odmor koje se ne mogu koristiti.

Kućom za odmor iz stavka 1. ovog članka 
smatraju se kuće za odmor koje se ne mogu koristiti 
zbog ratnih razaranja i prirodnih nepogoda (popla-
va, požara, potresa) te starosti i trošnosti. Porez na 
kuće za odmor ne plaća se niti na kuće za odmor 
za vrijeme dok su u njima smješteni prognanici i 
izbjeglice te na odmarališta u vlasništvu Općine 
Klis koja služe za smještaj djece u dobi do 15 
godina starosti.

Članak 11.

Podatke o mjestu gdje se nalazi kuća za odmor, 
njenoj starosti i korisnoj površini obveznici pore-
za dužni su dostaviti Poreznoj upravi – Ispostavi 
Solin do 31. ožujka u godini za koju se razrezuje 
porez.

Porez na kuće za odmor plaća se u roku 15 
dana od dana dostave rješenja kojim je porez 
utvrđen.

III. PRIJENOS OVLASTI I NADLEŽNA PO-
REZNA TIJELA

Članak 12.

Poslove u svezi s utvrđivanjem i naplatom 
poreza na potrošnju i poreza na kuće za odmor 
povjeravaju se Ministarstvu financija, Poreznoj 
upravi.

Stvarno i mjesno nadležna ustrojstvena jedinica 
Porezne uprave Ministarstva fi nancija je nadležno 
porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu lokalnih 
poreza propisanih ovom Odlukom.

Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz stavka 
1. ovoga članka pripada naknada u iznosu od 5% 
naplaćenih poreza.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.

U pogledu zastare prava na utvrđivanje i na-
platu prihoda od lokalnih poreza primjenjuju se 
odredbe Općeg poreznog zakona.

Postupak naplate prihoda od lokalnih poreza 
provodi se sukladno odredbama Općeg poreznog 
zakona i Ovršnog zakona.

Članak 14.

Ova Odluka dostavit će se Ministarstvu fi na-
ncija u roku od 8 dana od dana njezina donošenja.

Članak 15.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o općinskim porezima Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 5/01 od 13. 
prosinca 2001. godine) te Odluka o prirezu poreza 
na dohodak Općine Klis (“Narodne novine”, broj 
139/14).

Članak 16.

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 
objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”, osim 
odredbi o prirezu poreza na dohodak koje stupaju 
na snagu prvoga dana u mjesecu nakon mjeseca 
objave ove Odluke u “Narodnim novinama”.
KLASA: 021-05/18-01/01
URBROJ: 2180/03-01/18-184
Klis, 21. veljače 2018. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 30., stavka 7. Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom (“Narodne no-
vine”, broj 94/13 i 73/17), članka 4. Uredbe o 
gospodarenju komunalnim otpadom (“Narodne 
novine”, broj 50/17) i članka 30. Statuta Općine 
Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 2/13 i 
3/13) Općinsko vijeće Općine Klis na 9. sjednici, 
održanoj dana 21. veljače 2018. godine, donosi

O D L U K U
o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada na području općine Klis

I. UVODNE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom se utvrđuju kriteriji i način 
pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada, biorazgradivog komunalnog 
otpada, reciklabilnog otpada te krupnog (gloma-
znog) otpada na području općine Klis.

Članak 2.

Komunalni otpad je otpad nastao u kućanstvu 
i otpad koji je po prirodi i sastavu sličan otpadu 
iz kućanstva, osim proizvodnog otpada i otpada iz 
poljoprivrede i šumarstva.

Miješani komunalni otpad je otpad iz kućan-
stva i otpad iz trgovina, industrije i iz ustanova koji 
je po svojstvima i sastavu sličan otpadu iz kućan-



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPonedjeljak, 26. veljače 2018. Strana 5 - Broj 1

stva, iz kojeg posebnim postupkom nisu izdvojeni 
pojedini materijali (kao što je papir, staklo i dr.), te 
je u Katalogu otpada označen kao 20 03 01.

Biorazgradivi komunalni otpad je otpad nastao 
u kućanstvu i otpad koji je po prirodi i sastavu sli-
čan otpadu iz kućanstva, osim proizvodnog otpada 
i otpada iz poljoprivrede, šumarstva, a koji u svom 
sastavu sadrži biološki razgradiv otpad.

Reciklabilni komunalni otpad čine otpadna 
plastika, otpadni metal i otpadno staklo, a kad je 
to prikladno i druge vrste otpada koje su nami-
jenjene recikliranju (npr. otpadni tekstil, otpadno 
drvo i slično).

Krupni (glomazni) otpad je predmet ili tvar 
koju je zbog volumena i/ili mase neprikladno 
prikupljati u sklopu usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada.

Problematični otpad je otpad iz podgrupe 
20 01 Kataloga otpada koji uobičajeno nastaje u 
kućanstvu te opasni otpad koji je po svojstvima, 
sastavu i količini usporediv s opasnim otpadom 
koji uobičajeno nastaje u kućanstvu, pri čemu se 
problematičnim otpadom smatra sve dok se nalazi 
kod proizvođača tog otpada.

Članak 3.

Prikupljanje miješanog komunalnog otpada, 
biorazgradivog otpada i reciklabilnog otpada, pro-
blematičnog otpada i krupnog (glomaznog) otpada, 
podrazumijeva prikupljanje tog otpada na određe-
nom području pružanja usluge putem spremnika 
od pojedinih korisnika i prijevoz tog otpada do 
mjesta odlaganja otpada odnosno osobe ovlaštene 
za obradu tog otpada.

II. PODRUČJE PRUŽANJA JAVNE USLUGE, 
DAVATELJ I KORISNIK JAVNE USLUGE

Članak 4.

Područje pružanja javne usluge je područje 
općine Klis.

Javnu uslugu iz stavka 1. ovog članka obavlja 
trgovačko društvo “Čistoća” d.o.o. Split (u daljnjem 
tekstu: Davatelj usluge), sukladno važećim zako-
nskim propisima.

Članak 5.

Korisnik usluge na području pružanja javne 
usluge je vlasnik nekretnine, odnosno vlasnik 
posebnog dijela nekretnine i korisnik nekretnine, 
odnosno posebnog dijela nekretnine, kada je vlasnik 
nekretnine obvezu plaćanja ugovorom prenio na tog 

korisnika i o tome obavijestio Davatelja usluge (u 
daljnjem tekstu: Korisnik usluge).

III. KRITERIJ OBRAČUNA KOLIČINE 
OTPADA

Članak 6.

Kriterij obračuna količine otpada kojeg predaje 
Korisnik usluge je zaduženi volumen spremnika i 
broj pražnjenja spremnika u vremenskom razdoblju 
obračuna usluge od jednog mjeseca.

IV. SUSTAV SAKUPLJANJA KOMUNALNOG 
OTPADA

Članak 7.

Javna usluga prikupljanja miješanog komuna-
lnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 
pruža se i koristi u okviru sustava sakupljanja ko-
munalnog otpada u skladu s načelom da Korisniku 
usluge mora biti osigurana mogućnost odvojene 
predaje otpada na njegovom obračunskom mjestu 
i korištenjem reciklažnog dvorišta, mobilnog re-
ciklažnog dvorišta te spremnika postavljenog na 
javnoj površini te odvoz glomaznog otpada.

Odvojena primopredaja miješanog komunalnog 
i biorazgradivog komunalnog otpada obavlja se 
putem spremnika kod Korisnika usluge, na način 
da se otpadni papir i karton odvojeno prikuplja od 
biootpada.

U okviru sustava sakupljanja komunalnog 
otpada pružaju se bez naknade usluga sakupljanja 
reciklabilnog otpada na lokaciji obračunskog mje-
sta Korisnika usluge, sakupljanje otpadnog papira, 
metala, plastike, stakla i tekstila putem spremnika 
postavljenih na javnoj površini, te sakupljanje 
glomaznog otpada u reciklažnom i mobilnom reci-
klažnom na lokaciji obračunskog mjesta Korisnika 
usluge.

Davatelj usluge dužan je donijeti cjenik po 
prethodno pribavljenoj suglasnosti Načelnika. Da-
vatelj usluge dužan je u roku od 90 dana od dana 
stupanja na snagu ove Odluke dostaviti svim Ko-
risnicima usluge obrazac Izjave o načinu korištenja 
javne usluge (u daljnjem tekstu: Izjava).

Korisnik usluge je dužan vratiti Davatelju 
usluge dva primjerka Izjave s potpisom korisnika 
usluge u pisanom obliku ili elektroničkim putem u 
roku od 15 dana od dana zaprimanja.

Ako korisnik usluge u roku iz prethodnog 
stavka ne vrati Davatelju usluge popunjenu Izja-
vu, primjenjuju se podaci iz Izjave koje je naveo 
Davatelj usluge.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Ponedjeljak, 26. veljače 2018.Strana 6 - Broj 1

Davatelj usluge će, prema podacima iz Izjave 
osigurati Korisniku usluge standardizirane spremni-
ke za miješani komunalni otpad.

V. CIJENA JAVNE USLUGE

Članak 8.

Cijena javne usluge odvoza miješanog komu-
nalnog otpada i biorazgradivog otpada navedena 
je u cjeniku Davatelja javne usluge koji se donosi 
na zakonom propisan način i javno objavljuje na 
mrežnim stranicama Davatelja usluge.

Cijena javne usluge plaća se radi pokrića troš-
kova nabave i održavanja opreme za prikupljanje 
otpada, troškove prijevoza otpada, troškove obrade 
otpada, troškove nastale radom reciklažnog dvorišta 
i mobilnog reciklažnog dvorišta, troškove prijevoza 
i obrade glomaznog otpada koji se prikuplja u okvi-
ru javne usluge, te troškove vođenja propisanih evi-
dencija i izvješćivanja u vezi s javnom uslugom.

Strukturu cijene javne usluge čini cijena usluge 
za količinu predanog miješanog komunalnog otpa-
da, cijena obvezne minimalne javne usluge i cijena 
ugovorne kazne.

Članak 9.

Cijena obvezne minimalne javne usluge (MJU) 
određuje se cjenikom. Obvezna minimalna javna 
usluga je dio javne usluge koju je potrebno osigu-
rati kako bi sustav sakupljanja komunalnog otpada 
mogao ispuniti svoju svrhu poštujući pritom obvezu 
o osiguranju primjene načela “onečišćivač plaća”, 
ekonomski održivo poslovanje te sigurnost, redo-
vitost i kvalitetu pružanja javne usluge.

Cijena javne usluge za količinu predanog mi-
ješanog komunalnog otpada određuje se cjenikom 
te se izračunava prema izrazu:

C = JCV x BP x U

C – cijena javne usluge za količinu predanog 
miješanog komunalnog otpada izražena u kuna-
ma,

JCV – jedinična cijena pražnjenja volumena 
spremnika miješanog komunalnog otpada izražena 
u kunama sukladno cjeniku,

BP – broj pražnjenja spremnika miješanog 
komunalnog otpada u obračunskom razdoblju su-
kladno podacima u evidenciji,

U – udio korisnika usluge u korištenju spre-
mnika.

Članak 10.

Ukupnu cijenu javne usluge čini zbroj cijene 
obvezne minimalne javne usluge, cijene javne 

usluge za količinu predanog miješanog komunalnog 
otpada i cijena ugovorne kazne te se izračunava  
po izrazu:

Ukupna cijena javne usluge = MJU + (JCV x BP x U)

Korisnik usluge dužan je platiti Davatelju uslu-
ge iznos cijene javne usluge za obračunsko mjesto 
i obračunsko razdoblje, osim ako je riječ o obra-
čunskom mjestu na kojem se nekretnina ne koristi. 
Obračunsko mjesto defi nira Davatelj usluge.

VI. OBVEZE DAVATELJA USLUGE

Članak 11.

Davatelj usluge je dužan:
– prikupljati i odvoziti komunalni otpad, biorazgra-

divi otpad, reciklabilni otpad i glomazni otpad 
na području općine Klis;

– Korisniku usluge osigurati mogućnost odvoje-
ne predaje otpada na njegovom obračunskom 
mjestu, korištenjem spremnika postavljenog na 
javnoj površini i odvoz glomaznog komunalnog 
otpada;

– osigurati Korisniku usluge spremnik za primo-
predaju miješanog komunalnog otpada; 

– označiti spremnik oznakom;
– dostaviti Korisniku usluge Obavijest o sakuplja-

nju miješanog komunalnog otpada i biorazgradi-
vog komunalnog otpada;

– preuzeti sadržaj spremnika od Korisnika usluge;
– odgovarati za sigurnost, redovitost i kvalitetu 

javne usluge i usluge povezane s javnom uslu-
gom;

– osigurati provjeru da otpad sadržan u spremniku 
prilikom primopredaje odgovara vrsti otpada čija 
se primopredaja obavlja;

– voditi digitalni sustav evidencije o preuzetoj 
količini otpada;

– izraditi program prikupljanja komunalnog otpada 
za područje općine Klis;

– izraditi cjenik javne usluge, objaviti ga na mre-
žnoj stranici i za njega prije primjene odnosno 
izmjene ishoditi suglasnost nadležnog tijela;

– gospodariti s odvojeno prikupljenim otpadom, 
uključujući preuzimanje i prijevoz tog otpada 
na način koji ne dovodi do miješanja odvoje-
no sakupljenog komunalnog otpada s drugom 
vrstom otpada ili s otpadom koji ima drugačija 
svojstva;

– uslugu obavljati redovito, u skladu s rasporedom 
i programom te primjenjivim standardima propi-
sanim za obavljanje djelatnosti;



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPonedjeljak, 26. veljače 2018. Strana 7 - Broj 1

– predati izvješće o radu Davatelja javne usluge na 
posebnom obrascu Hrvatskoj agenciji za okoliš 
i prirodu;

– na svojoj mrežnoj stranici objaviti i održavati 
poveznice na mrežne stranice „Narodnih novina“, 
digitalnu presliku ove Odluke i obavijest o na-
činu podnošenja prigovora sukladno odredbama 
posebnih propisa o zaštiti potrošača;

– osigurati zbrinjavanje reciklabilnog komunalnog 
otpada iz reciklažnog dvorišta i mobilnog reci-
klažnog dvorišta s područja općine Klis;

– najmanje dvaput godišnje, a tijekom turističke 
sezone po potrebi i češće, prati posude za ko-
munalni otpad zapremnine 1100 L.

VII. OBVEZE KORISNIKA USLUGE

Članak 12.

Korisnik usluge je dužan:
– koristiti javnu uslugu i predati miješani komu-

nalni otpad i biorazgradivi komunalni otpad 
Davatelju usluge na području na kojem se nalazi 
nekretnina korisnika; 

– plaćati Davatelju usluge naknadu za obavljanje 
usluga, u skladu s važećim cjenikom; 

– omogućiti Davatelju usluge pristup spremniku 
na mjestu primopredaje i pristupačnost mjestu 
primopredaje otpada;

– postupati s otpadom na obračunskom mjestu 
Korisnika usluge na način kojim se ne dovodi u 
opasnost ljudsko zdravlje i ne dovodi do rasipa-
nja otpada oko spremnika i ne uzrokuje pojava 
neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada;

– odgovarati za postupanje s otpadom i spremni-
kom na obračunskom mjestu korisnika usluge 
sukladno Zakonu o održivom gospodarenju 
otpadom, Uredbi o gospodarenju komunalnim 
otpadom i ovoj Odluci;

– zajedno s ostalim korisnicima usluge na istom 
obračunskom mjestu odgovarati za obveze nasta-
le zajedničkim korištenjem spremnika sukladno 
Zakonu o održivom gospodarenju otpadom, 
Uredbi o gospodarenju komunalnim otpadom i 
ovoj Odluci; 

– predavati biorazgradivi komunalni otpad, reci-
klabilni komunalni otpad, problematični otpad i 
glomazni otpad odvojeno od miješanog komu-
nalnog otpada; 

– predavati problematični otpad u reciklažno dvo-
rište ili mobilno reciklažno dvorište;

– dostaviti Davatelju usluge Izjavu o načinu kori-
štenja javne usluge, preuzeti od Davatelja usluge 

standardizirane spremnike za otpad, te iste spre-
mnike držati na mjestu određenom za njihovo 
držanje, održavati ih u ispravnom stanju i ne 
premještati ih bez suglasnosti Davatelja usluge;

– sav komunalni otpad prikupljati isključivo u 
odgovarajuće spremnike za otpad, na za to pre-
dviđena mjesta, sukladno vrsti otpada i namjeni 
spremnika, poštujući pritom pravila o odvojenom 
prikupljanju različite vrste komunalnog otpada 
te pravila sustava sakupljanja komunalnog ot-
pada;

– obavijestiti Davatelja usluge o svakoj promjeni 
podataka iz Izjave u roku od 15 dana od dana 
kada je nastupila promjena.

VIII. NAČIN POSTUPANJA S OTPADOM I 
SPREMNICIMA

Članak 13.

Komunalni otpad mora se odlagati u za to 
predviđene spremnike na način kojim je onemogu-
ćeno ispadanje otpada i širenje neugodnih mirisa.

Članak 14.

Zabranjeno je odlaganje komunalnog otpada 
pokraj spremnika, u nestandardizirane spremnike, 
kutije ili drugu ambalažu, te izbacivanje otpada 
iz spremnika na javnu površinu. Zabranjeno je 
odlaganje glomaznog otpada pokraj spremnika za 
komunalni otpad kao i na mjesta koja nisu za to 
određena.

Zabranjeno je oštećivati posude za odlaganje 
komunalnog otpada, ulijevati u njih tekućine, bacati 
žeravicu ili vruć pepeo, bacati uginule životinje, 
animalni otpad i otpad animalnog porijekla, građe-
vinski materijal, krupnu ambalažu, dijelove kućnog 
namještaja, opasni otpad i ostali iskoristivi otpad 
sukladno važećim propisima.

Zabranjeno je onemogućavati pristup spremni-
cima za komunalni otpad.

Zabranjeno je spremnike za komunalni otpad 
postavljati na mjesta koja nisu odobrena od Jedin-
stvenog upravnog odjela Općine Klis.

Članak 15.

Davatelj usluge ne odgovora za nestanak 
spremnika za odlaganje komunalnog otpada koju 
je zadužio Korisnik usluge.

U slučaju otuđenja i oštećenja spremnika od 
strane Korisnika usluge, trošak nabave novih spre-
mnika snosit će Korisnik usluge, sukladno cjeniku. 
U slučaju da je dokazano da je oštećenje posude 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Ponedjeljak, 26. veljače 2018.Strana 8 - Broj 1

za odlaganje komunalnog otpada uzrokovao Dava-
telj usluge, trošak nabave nove snosit će Davatelj 
usluge.

Članak 16.
Davatelj usluge odgovoran je za pažljivo ru-

kovanje spremnicima za odlaganje komunalnog 
otpada, na način da se isti ne oštećuju, a odloženi 
komunalni otpad ne rasipa i onečišćava okoliš.

Svako onečišćenje i oštećenje prouzrokovano 
odvozom otpada Davatelj usluge je dužan odmah 
otkloniti.

Nakon pražnjenja spremnika za odlaganje 
komunalnog otpada, Davatelj usluge ih je dužan 
vratiti na mjesto na kojem su bile i zatvoriti po-
klopac.

Pražnjenje spremnika za miješani komunalni 
otpad obavlja se putem automatskog sustava ugra-
đenog na specijalnom vozilu za prijevoz otpada.

IX. SAKUPLJANJE MIJEŠANOG KOMU-
NALNOG OTPADA, BIORAZGRADIVOG 
OTPADA I KRUPNOG (GLOMAZNOG) 
OTPADA

Članak 17.
Tipizirani/standardizirani spremnici za priku-

pljanje miješanog komunalnog otpada su plastični 
ili metalni spremnici volumena 1100 litara, 240 
litara, 120 litara i 80 litara te plastične vrećice za-
premine 40 litara, 60 litara, 80 litara i 120 litara.

Spremnici za miješani komunalni otpad osigu-
rani su Korisniku usluge na njegovom obračunskom 
mjestu.

Reciklabilni otpad prikuplja se u posebne 
spremnike koji se nalaze na javnim površinama ili 
u reciklažnom dvorištu odnosno mobilnom reci-
klažnom dvorištu.

Davatelj usluge dužan je prilagoditi volumen 
spremnika iz stavka 1. i 3. ovog članka u skladu s 
realnim potrebama Korisnika usluge.

Spremnici za odvojeno sakupljanje otpada koji 
su postavljeni na javnoj površini moraju na stranici 
s vanjske strane imati oznaku koja sadrži naziv vr-
ste otpada za koji su namijenjeni, oznaku Davatelja 
usluge te kratku uputu o otpadu koji se sakuplja 
putem tog spremnika. Spremnici za sakupljanje 
komunalnog otpada kod Korisnika usluge moraju 
imati oznaku naziva Davatelja usluge i oznaku 
koja je u evidenciji pridružena Korisniku usluge i 
obračunskom mjestu.

Članak 18.
Davatelj usluge dužan je označiti spremnike 

za odlaganje otpada za elektroničko očitanje pra-
žnjenja spremnika.

Članak 19.

Svi korisnici usluga dužni su odvajati bioraz-
gradivi otpad i odlagati ga u spremnike koji će 
biti postavljeni na obračunskom mjestu Korisnika 
usluge.

Tipizirani/standardizirani spremnici za pri-
kupljanje biorazgradivog komunalnog otpada su 
plastični spremnici volumena iz članka 17. stavka 
1. ove Odluke.

Davatelj usluge dužan je prilagoditi volumen 
spremnika iz prethodnog stavka ovog članka u 
skladu s realnim potrebama Korisnika usluge.

Članak 20.

Krupni (glomazni) otpad prikuplja se u reci-
klažnom dvorištu i mobilnom reciklažnom dvo-
rištu.

Redovni odvoz krupnog (glomaznog) komunal-
nog otpada obavlja se bez naknade u određenom 
terminu i na određenim lokacijama u količini od 
najviše 3 m3 godišnje po pojedinom korisniku uslu-
ge u terminima koji korisnici usluge dogovaraju s 
predstavnicima mjesnih odbora prema planu odvo-
za Davatelja usluge odobrenog od strane Općine 
Klis. Izvanredni odvoz krupnog (glomaznog) 
komunalnog otpada obavlja se temeljem narudžbe 
Korisnika usluge i naplaćuje se sukladno cjeniku 
Davatelja usluge.

Zabranjeno je odlaganje krupnog (glomaznog) 
komunalnog otpada na mjesta koja za to nisu 
predviđena.

X. RECIKLAŽNO DVORIŠTE I MOBILNO 
RECIKLAŽNO DVORIŠTE

Članak 21.

Na području općine Klis uspostaviti će se re-
ciklažno dvorište.

Mobilno reciklažno dvorište postavlja se na 
lokacijama i u terminima koje određuje Općina 
Klis, a koja se objavljuju na mrežnim stranicama 
Davatelja usluge.

Davatelj usluge dužan je zaprimati otpad u 
mobilno reciklažno dvorište od korisnika usluge s 
područja općine Klis bez naknade.

XI. NAJMANJA UČESTALOST ODVOZA MI-
JEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA

Članak 22.

Prijevoz miješanog komunalnog otpada za sve 
korisnike usluga obavlja se sukladno prihvaćenom 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPonedjeljak, 26. veljače 2018. Strana 9 - Broj 1

planu odvoza komunalnog otpada Davatelja usluge 
koji je javno objavljen na mrežnim stranicama Da-
vatelja usluge, a najmanje tri puta tjedno.

XII. KORISNICI ZAJEDNIČKIH I INDIVI-
DUALNIH SPREMNIKA ZA MIJEŠANI 
KOMUNALNI OTPAD

Članak 23.

Davatelj usluge korisnicima zajedničkih spre-
mnika za miješani komunalni otpad osigurava 
spremnike zapremine 1100 litara koji su označeni 
i dodjeljuje se točno određenom broju Korisnika 
usluge.

U slučaju da se miješani komunalni otpad, 
zbog popunjenosti spremnika, odlaže pored spre-
mnika, on mora biti odložen u plastične vrećice 
za miješani komunalni otpad koje korisnici usluga 
mogu kupiti kod Davatelja usluge.

Članak 24.

Davatelj usluge korisnicima individualnih 
spremnika za miješani komunalni otpad osigurava 
spremnike zapremine 240 litara, 120 litara ili 80 
litara ili plastične vrećice zapremine 40 litara, 60 
litara, 80 litara ili 120 litara, koje su označene i 
dodjeljuju se točno određenom Korisniku usluge.

U slučaju da se miješani komunalni otpad, 
zbog popunjenosti spremnika, odlaže pored spre-
mnika, on mora biti odložen u plastične vrećice 
za miješani komunalni otpad koje Korisnik usluge 
može kupiti kod Davatelja usluge.

Članak 25.

Vlasnici i korisnici uredskih i poslovnih pro-
stora mogu s Davateljem usluge zaključiti poseban 
ugovor o prikupljanju miješanog komunalnog 
otpada i svih drugih vrsta otpada, kojim se defi -
niraju vrste spremnika, dinamika odvoza te cijena 
usluga.

XIII. ODREĐIVANJE UDJELA POJEDINA-
ČNOG KORISNIKA USLUGE

Članak 26.

U slučaju kad su Korisnici javne usluge kućan-
stva i koriste zajednički spremnik, a nije postignut 
sporazum o njihovim udjelima, Davatelj usluge 
određuje udio Korisnika usluge u korištenju zajed-
ničkog spremnika na način da je kriterij za određi-
vanje udjela korisnika usluge omjer broja fi zičkih 
osoba u kućanstvu korisnika usluge i ukupnog broja 
fi zičkih osoba na obračunskom mjestu. Broj fi zičkih 

osoba u kućanstvu korisnika usluge davatelj usluge 
utvrđuje na temelju postojeće evidencije, očitovanja 
vlasnika odnosno korisnika nekretnine sadržanog u 
Izjavi i kad je potrebno na temelju podataka očita-
nja mjernih uređaja za potrošnju električne energije 
ili pitke vode ili na drugi način.

U slučaju kad su korisnici javne usluge kućan-
stva i pravne osobe ili fi zičke osobe - obrtnici i ko-
riste zajednički spremnik, a nije postignut sporazum 
o njihovim udjelima, Davatelj usluge određuje udio 
Korisnika usluge u korištenju zajedničkog spremni-
ka na način da prvo utvrđuje (na temelju očitovanja 
vlasnika odnosno korisnika nekretnine sadržanog u 
Izjavi i kad je potrebno na temelju podataka očita-
nja mjernih uređaja za potrošnju električne energije 
ili pitke vode ili na drugi način):
– za kućanstvo kao korisnika usluge – broj fi zičkih 

osoba u kućanstvu,
– za pravnu osobu kao korisnika usluge – broj 

zaposlenika odnosno korisnika nekretnine, ali ne 
manje od jedan po nekretnini,

– za fi zičku osobu - obrtnika kao korisnika usluge 
– broj zaposlenika odnosno korisnika nekretnine, 
ali ne manje od jedan po nekretnini.

Zbrojem prethodno navedenih kategorija dolazi 
se do ukupnog broja fi zičkih osoba na tom određe-
nom obračunskom mjestu te se udio Korisnika uslu-
ge u korištenju zajedničkog spremnika izračunava 
na način da se broj fi zičkih osoba po pojedinom 
korisniku usluge (kućanstvu, pravnoj osobi odnosno 
fi zičkoj osobi - obrtniku) stavlja u omjer s ukupnim 
brojem fi zičkih osoba na obračunskom mjestu.

XIV. NEKRETNINE KOJE SE STALNO NE 
KORISTE

Članak 27.

Ako Korisnik usluge trajno ne koristi nekre-
tninu nije dužan platiti cijenu minimalne javne 
usluge.

Korisnik usluge može podnijeti zahtjev za 
nekorištenje nekretnine (stan, kuća, poslovni pro-
stor) ako se ista ne koristi minimalno godinu dana. 
Korisnik usluge obvezan je obavijestiti Davatelja 
usluge u roku od 8 dana o prestanku korištenja 
nekretnine na obrascu zahtjeva Davatelja usluge. 
Na temelju zahtjeva, Davatelj usluge izdat će ko-
risniku pisano odobrenje o nekorištenju usluge za 
navedenu nekretninu.

Nakon isteka 1 godine korisnik je dužan Da-
vatelju usluge dostaviti kopiju obračuna potrošnje 
električne energije ili obračuna vode izdanog od 
strane isporučitelja električne energije odnosno 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Ponedjeljak, 26. veljače 2018.Strana 10 - Broj 1

isporučitelja vode iz kojeg je razvidno da korisnik 
u razdoblju 1 godine nije trošio električnu energiju 
ili pitku vodu.

Ukoliko korisnik u roku 30 dana nakon iste-
ka jednogodišnjeg odobrenja, ne dostavi traženi 
obračun, smatrat će se da je nekretninu koristio te 
će mu se za taj period obračunati ugovorna kazna 
sukladno cjeniku.

Korisnik svake godine podnosi novi zahtjev za 
nekorištenje nekretnine.

Korisnici stambenih prostora koji povremeno 
koriste svoje nekretnine izjednačeni su po svojim 
pravima i obvezama s korisnicima koji stalno ko-
riste nekretninu.

Cijena obvezne minimalne javne usluge ne 
plaća se za novosagrađenu nekretninu koja je ne-
useljena.

XV. DOKAZ IZVRŠENJA JAVNE USLUGE

Članak 28.

Davatelj javne usluge dužan je osigurati pri-
hvatljiv dokaz izvršenja javne usluge za pojedinog 
Korisnika javne usluge, sve sukladno odredbama 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom i Uredbe 
o gospodarenju komunalnim otpadom.

Temeljem dokaza o izvršenju javne usluge za 
pojedinog Korisnika javne usluge Davatelj javne 
usluge ispostavlja račun za korištenje javne usluge 
za određeno obračunsko razdoblje.

Prihvatljivi dokaz izvršenja javne usluge za 
pojedinog Korisnika usluge predstavlja elektronska 
evidencija Davatelja usluge o pruženoj usluzi (evi-
dencija o pražnjenju spremnika tijekom obračun-
skog razdoblja) za pojedinog Korisnika usluge, pri 
čemu Davatelj usluge ne odgovara za neovlašteno 
korištenje spremnika od strane trećih osoba, već 
je svaki Korisnik usluge dužan osigurati da njemu 
dodijeljene spremnike ne koriste neovlašteno treće 
osobe.

XVI. NAČIN PODNOŠENJA PRIGOVORA

Članak 29.

Nezadovoljni korisnici javne usluge imaju 
mogućnost podnošenja pisanih prigovora poštom, 
telefaksom, elektroničkom poštom i u sjedištu 
Davatelja usluge, koji je dužan na takve prigovore 
odgovoriti u roku od 15 (petnaest) dana od dana 
zaprimanja prigovora. Davatelj usluge dužan je 
voditi i čuvati pisanu evidenciju prigovora kori-
snika najmanje godinu dana od primitka prigovora 
korisnika.

Rok za pisanu reklamaciju na ispostavljeni 
račun je 8 (osam) dana od primitka računa, u pro-
tivnom se smatra da je ispostavljeni račun nesporan, 
a priloženi obračun pravilan.

XVII. UGOVOR O KORIŠTENJU JAVNE 
USLUGE

Članak 30.

Ugovor o korištenju javne usluge smatra se 
sklopljenim kad Korisnik usluge dostavi Davatelju 
usluge Izjavu o načinu korištenja javne usluge ili 
prilikom prvog korištenja javne usluge ili zapri-
manja na korištenje spremnika za primopredaju 
komunalnog otpada u slučaju kad korisnik usluge 
ne dostavi davatelju javne usluge Izjavu.

Bitne sastojke Ugovora čine Odluka, Izjava i 
cjenik javne usluge.

Sve akte bitne za Korisnika usluge Davatelj 
usluge je dužan imati objavljene na svojoj mrežnoj 
stranici.

Opći uvjeti ugovora s korisnicima usluge na-
laze se u Prilogu 1. ove Odluke.

XVIII. ODREDBE O UGOVORNOJ KAZNI

Članak 31.

Ugovorna kazna je iznos određen ovom Odlu-
kom odnosno cjenikom Davatelja usluge koju 
je Korisnik usluge dužan platiti u slučaju kad je 
postupio protivno Ugovoru.

Korisnik usluge dužan je platiti iznos ugovo-
rene kazne za slijedeće postupke:
– ako ne predaje miješani komunalni otpad i bi-

orazgradivi komunalni otpad Davatelju usluge, 
ugovorna kazna iznosi 1.000,00 kuna;

– ako odlaže otpad pokraj spremnika protivno 
člancima 23. i 24. ove Odluke, ugovorna kazna 
iznosi 100,00 kuna;

– ako na svom obračunskom mjestu postupa s 
otpadom na način kojim se dovodi u opasnost 
ljudsko zdravlje i uzrokuje pojava neugode dru-
goj osobi zbog mirisa otpada, ugovorna kazna 
iznosi 300,00 kuna;

– ako ne predaje biorazgradivi komunalni otpad, 
reciklabilni komunalni otpad, problematični 
otpad i glomazni otpad odvojeno od miješanog 
komunalnog otpada, ugovorna kazna iznosi 
500,00 kuna;

– ako onemogući Davatelju usluge pristup spremni-
ku na mjestu primopredaje u slučaju kada mjesto 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPonedjeljak, 26. veljače 2018. Strana 11 - Broj 1

primopredaje otpada nije na javnoj površini, 
ugovorna kazna iznosi 1.000,00 kuna;

– ako ne omogući Davatelju usluge označavanje 
spremnika s kojim već raspolaže sukladno ovoj 
Odluci, ugovorna kazna iznosi 500,00 kuna;

– ako nije u roku od 30 dana od početka korištenja 
novoizgrađene nekretnine, odnosno posebnog 
dijela o istome pisanim putem obavijestio Da-
vatelja usluge, ugovorna kazna iznosi 1.000,00 
kuna.

– ako nakon isteka jednogodišnjeg odobrenja ne-
plaćanja cijene minimalne javne usluge zbog ne-
korištenja nekretnine, ne dostavi kopije obračuna 
potrošnje električne energije ili vode, izdanog od 
strane isporučitelja navedenih usluga, iz kojih je 
razvidno da korisnik u razdoblju 1 godine nije 
trošio električnu energiju ili pitku vodu, ugovor-
na kazna iznosi 1.000,00 kuna.

Radi utvrđivanja nužnih činjenica kojima se 
utvrđuje postupanje korisnika usluge protivno 
Ugovoru o korištenju javne usluge prema ovom 
članku kao i činjenica nužnih za obračun ugovorne 
kazne, Davatelj usluge može postupati po prijavi 
komunalnih redara, razmotriti i ispitati prijave 
građana, uzimati potrebne izjave od korisnika 
usluga, svojih zaposlenika i trećih osoba, osigurati 
fotografi ranje i/ili video snimanje obračunskog 
mjesta korisnika usluge i koristiti takvu fotodo-
kumentaciju, koristiti podatke iz izjave o načinu 
korištenja javne usluge, evidencije o preuzetom 
komunalnom otpadu, podatke očitanja mjernih 
uređaja za potrošnju električne energije ili vode, 
podatke iz svojih poslovnih knjiga i drugih evi-
dencija, te sve druge dokaze s pomoću kojih se 
nedvojbeno može utvrditi postupanje Korisnika 
usluge prema ovom članku, odnosno koji mogu 
poslužiti za obračun ugovorne kazne.

Članak 32.

Komunalno redarstvo Općine Klis nadležno je 
za provođenje odredbi iz članka 31. ove Odluke.

Ukoliko se utvrdi da je Korisnik usluge počinio 
više radnji za koje je propisana obveza plaćanja 
ugovorne kazne, komunalni redar će mu za svaku 
od navedenih radnji obračunati i naplatiti ugovornu 
kaznu.

XIX. VIŠA SILA

Članak 33.

Davatelj usluge se neće smatrati odgovornim 
za kašnjenje u ispunjenju ili neispunjenju obveza 

iz Ugovora koje je uzrokovano neočekivanim i 
nepredvidivim okolnostima izvan njegove razumne 
kontrole, kao što su radnje građanskih ili vojnih 
tijela, ograničenja uvedena zakonom, požar, eksplo-
zija, rat, embargo, štrajkovi, lokalni ili nacionalni 
neredi i nemiri.

U slučaju nastupa takvih kašnjenja u ispunjenju 
ili neispunjenju, Davatelj usluge će bez odgode o 
nastupu takvih okolnosti obavijestiti korisnike uslu-
ge putem mrežnih stranica te se ispunjenje obveza 
davatelja usluga odgađa za vrijeme trajanja takvog 
slučaja više sile.

Po prestanku okolnosti iz stavka 1. ovog član-
ka, Davatelj usluge dužan je u najkraćem mogućem 
vremenu skupiti i odvesti sav otpad koji nije sku-
pljen uslijed prekida obavljanja usluga.

XX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 34.

Davatelj usluge dužan je uspostaviti i koristiti 
digitalni sustav Evidencije o preuzetom komuna-
lnom otpadu u roku od godine dana od dana stupa-
nja na snagu Uredbe o gospodarenju komunalnim 
otpadom.

Članak 35.

Davatelj usluge dužan je podnijeti cjenik iz 
članka 8. ove Odluke na suglasnost Načelniku 
Općine Klis u roku od mjesec dana od dana stu-
panja na snagu ove Odluke.

Do stupanja na snagu novog cjenika primjenji-
vati će se postojeći cjenik.

Članak 36.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o komunalnom redu u dijelu koji se odnosi 
na sakupljanje, odvoz i postupanje sa sakupljenim 
komunalnim otpadom.

Članak 37.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u “Službenom vjesniku Općine 
Klis”.
KLASA: 021-05/18-01/01
URBROJ: 2180/03-01/1-184
Klis, 21. veljače 2018. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Ponedjeljak, 26. veljače 2018.Strana 12 - Broj 1

PRILOG 1.

O P Ć I  U V J E T I
Ugovora o korištenju javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada
(u daljnjem tekstu: Opći uvjeti)

I. UVODNE ODREDBE

Članak 1.

Defi nicije i termini korišteni u ovim Općim 
uvjetima odgovaraju defi nicijama i terminima ko-
rištenim u Odluci.

Ovim Općim uvjetima utvrđuju se međusobni 
odnosi Davatelja usluge i Korisnika usluge koji 
proizlaze iz Ugovora odnosno pružanja javne uslu-
ge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada od strane dava-
telja usluge korisniku usluge na području pružanja 
javne usluge.

II. PROMJENA OPĆIH UVJETA

Članak 2.

Ovi Opći uvjeti primjenjuju se na sve korisnike 
usluga koji zaključe Ugovor s davateljem usluge.

Članak 3.

U slučaju kad odredbe Ugovora upućuju na 
primjenu pojedinih odredaba ovih Općih uvjeta, 
te odredbe Općih uvjeta postaju sastavni dio Ugo-
vora.

Korisnik usluge je upoznat sa sadržajem ovih 
Općih uvjeta i pristaje na njihovu primjenu.

III. UGOVARANJE JAVNE USLUGE

Članak 4.

Korisnici usluge javnu uslugu ugovaraju za-
ključenjem Ugovora sukladno Odluci.

Ugovor se smatra sklopljenim:
1.  Kad korisnik usluge dostavi Davatelju usluge 

Izjavu ili
2.  Prilikom prvog korištenja javne usluge ili zapri-

manja na korištenje spremnika za primopredaju 
komunalnog otpada u slučaju kad korisnik uslu-
ge ne dostavi davatelju usluge Izjavu.

Zaključenjem Ugovora korisnik usluge pristaje 
na primjenu odredbi ovih Općih uvjeta. Ugovori 
s korisnicima usluge zaključuju se na neodređeno 
vrijeme.

Članak 5.

Cijena javne usluge utvrđuje se cjenikom jav-
ne usluge kojeg donosi Davatelj usluge sukladno 
odredbama ove Odluke, Zakonom o održivom 
gospodarenju otpadom i Uredbom o gospodarenju 
komunalnim otpadom.

Korisnik usluge je dužan plaćati cijenu javne 
usluge utvrđenu cjenikom javne usluge.

Članak 6.

Cijenu javne usluge Korisnici usluge plaćaju 
na temelju računa koji im Davatelj usluge isposta-
vlja jednom mjesečno, kad nastaje obveza plaćanja. 
Korisnik se obvezuje podmiriti račun u roku od 15 
dana od dana nastanka obveze plaćanja. U slučaju 
zakašnjenja zaračunavaju se zakonske zatezne ka-
mate u skladu s propisima.

Korisnik usluge nije ovlašten vršiti prijeboj s 
tražbinama prema davatelju usluge u odnosu na bilo 
koje moguće potraživanje.

IV. PRAVA I OBVEZE UGOVORNIH STRANA

Članak 7.

Davatelj usluge i Korisnik usluge imaju prava 
i obveze utvrđene Odlukom, Ugovorom i ovim 
Općim uvjetima.

Članak 8.

Korisnik usluge (novi korisnik) dužan je 8 
(osam) dana prije početka korištenja usluge obavi-
jestiti Davatelja usluge o početku korištenja javne 
usluge (stjecanje vlasništva nekretnine).

Davatelj usluge i Korisnik usluge (vlasnik ne-
kretnine) sklapaju Ugovor na način utvrđen ovim 
Općim uvjetima. Radi otklanjanja svake sumnje, 
pisani oblik ugovora nije pretpostavka nastanka 
ugovornog odnosa između davatelja usluge i kori-
snika usluge, a niti pretpostavka valjanosti nastalog 
ugovora posebice u slučajevima kada se usluga od 
strane davatelja usluge izvršava, a korisnik usluge 
neopravdano odbija potpisati Ugovor tj. dostaviti 
Izjavu.

Postojeći Korisnik usluge u slučaju bilo kakvih 
promjena podataka vezanih uz ugovorni odnos, a 
koje utječu na međusobne odnose između davate-
lja usluga i korisnika usluge dužan je iste prijaviti 
davatelju usluge najkasnije u roku od 8 (osam) 
dana od dana nastale promjene putem mrežne stra-
nice Davatelja usluge. Korisnik usluge obvezan je 
obavijestiti Davatelja usluge u roku od 8 (osam) 
dana o prestanku korištenja nekretnine (stan, kuća, 
poslovni prostor). Prestanak korištenja nekretnine 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPonedjeljak, 26. veljače 2018. Strana 13 - Broj 1

glede korištenja javne usluge prijavljuje se putem 
mrežne stranice davatelja usluge.

Prilikom stjecanja odnosno prestanka statusa 
Korisnika usluge isti je navedeni status dužan do-
kazati vjerodostojnim ispravama i dokumentacijom, 
a koja je prilikom ispunjavanja službenih obrazaca 
Davatelja usluge navedena uz svaki kao prilog.

Svaka promjena koja se prijavljuje prihvaća 
se od datuma prijave, te je isključena mogućnost 
retroaktivnog učinka prijavljene promjene. Prilikom 
promjene svi dospjeli računi moraju biti plaćeni. 
Prilikom konačnog prestanka korištenja javne uslu-
ge, korisnik usluge (vlasnik nekretnine) je dužan 
platiti sve do tada zaprimljene račune i tek tada se 
može brisati iz evidencije korištenja usluge.

Članak 9.

Osim u slučaju promjene vlasništva nekretnine 
te razloga utvrđenog u članku 13. Uredbe, korisnik 
usluge ne može otkazati Ugovor, tj. sve dok koristi 
javnu uslugu dužan je plaćati cijenu javne usluge 
sukladno obračunu Davatelja usluge.

Članak 10.

Spremnike za odlaganje otpada Davatelj usluge 
smješta na zajedničkoj površini stambene zgrade, a 
tamo gdje je to moguće Korisnik usluge spremnike 
smješta na svojoj nekretnini. Korisnik usluge dužan 
je posude redovito održavati u ispravnom i funkci-
onalnom stanju, te je odgovoran za svako namjerno 
oštećenje kao i nestanak posude. U slučaju otuđenja 
i oštećenja posuda za odlaganje otpada trošak na-
bave novih snosit će Korisnik usluge.

Članak 11.

U slučaju da je dokazano da je oštećenje posu-
de za odlaganje otpada uzrokovao Davatelj usluge 
trošak nabave nove snosit će Davatelj usluge. Da-
vatelj usluge dužan je pažljivo rukovati posudama 
za odlaganje otpada, tako da se iste ne oštećuju, 
a odloženi otpad ne rasipa i onečišćava okolinu. 
Svako onečišćavanje i oštećenje prouzrokovano 
skupljanjem i odvozom otpada isti su dužni odmah 
otkloniti. Nakon pražnjenja posuda za odlaganje 
otpada Davatelj usluge dužan ih je vratiti na mjesto 
na kojem su bile i zatvoriti poklopac.

V. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.

Svi dogovori i pravno relevantne izjave ugo-
vornih strana su valjane jedino ukoliko su učinjene 
u pisanom obliku.

U slučaju nesuglasja ili kontradiktornosti iz-
među Ugovora ili ovih Općih uvjeta, vrijedit će 
odredbe Ugovora.

Ukoliko bilo koja odredba Ugovora i/ili Općih 
uvjeta jest ili postane ništava, nevaljana ili nepovre-
diva, to neće utjecati na ostatak Ugovora odnosno 
Općih uvjeta, te će se ostatak Ugovora odnosno 
Općih uvjeta primjenjivati u najvećem mogućem 
opsegu dozvoljenim zakonom. U tom slučaju, 
ugovorne strane će bez odgode ponovno utvrditi 
odgovarajuću odredbu koja će zamjenjivati takvu 
ništavu, nevaljanu ili nepovredivu odredbu, a koja 
nova odredba će biti najbliža namjeri ugovornih 
strana koju su imali prilikom dogovaranja ništave, 
nevaljane ili nepovredive odredbe.

Neizvršavanje bilo kojeg prava danog ugo-
vornoj strani na temelju Ugovora i/ili ovih Općih 
uvjeta neće se smatrati odricanjem takve ugovorne 
strane od tog prava. Bilo kakvo odricanje od prava 
danog ugovornoj strani na temelju ovog Ugovora 
i/ili ovih Općih uvjeta mora biti dano izričito i u 
pisanom obliku.

Raskid ili prestanak Ugovora ne utječe na 
njegove odredbe za koje je izričito ili implicirano 
određeno da stupaju na snagu ili se nastavljaju pri-
mjenjivati i nakon raskida ili prestanka Ugovora.

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će sve 
eventualne sporove koji proizlaze iz ili su u svezi 
Ugovora pokušati riješiti mirnim putem, a ukoliko 
u tome ne uspiju, ugovaraju mjesnu nadležnost 
stvarno nadležnog suda u Splitu.

Na Ugovor i ove Opće uvjete primjenjuje se 
hrvatsko pravo te će se u skladu s time isti doku-
menti tumačiti.

Članak 13.

Ovi Opći uvjeti mijenjaju se na način koji je 
određen za njihovo donošenje.

Ovi Opći uvjeti objavit će se u “Službenom 
vjesniku Općine Klis” te na mrežnim stranicama 
Davatelja usluge.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 2/13 i 3/13), 
Općinsko vijeće Općine Klis na 9. sjednici, održa-
noj dana 21. veljače 2018. godine, donosi

O D L U K U
o visini cijene ulaznice u objekat Tvrđave Klis

I. Općina Klis ovom Odlukom utvrđuje visinu 
cijene ulaznice u objekt Tvrđave Klis i to:



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Ponedjeljak, 26. veljače 2018.Strana 14 - Broj 1

1.  Za razdoblje od 16. lipnja do 15. rujna tekuće 
godine:

a)  Odrasli (iznad 15 godine života) ...... 60,00 kn;
b)  Djeca (do 15. godine) ........................30,00 kn.
2.  Za razdoblje od 01. siječnja do 15. lipnja i 

razdoblje od 16. rujna do 31. prosinca tekuće 
godine:

a)  Odrasli (iznad 15 godine života) ...... 40,00 kn;
b)  Djeca (do 15 godine) .........................20,00 kn.

II. Kupnjom ulaznica iz točke I. stječe se pravo 
i besplatnog obilaska Etno agro parka Stella Croati-
ca na lokalitetu Klis-Brdo, besplatni pristup javnom 
parkirališnom prostoru, posjet Interpretacijskom 
centru, Kneževu dvoru i crkvi Sv. Vida.

III. Organizirane grupe odraslih od 30 i više 
posjetitelja ostvaruju pravo na popust od 20%.

IV. Ova Odluka objavit će se u “Službenom 
vjesniku Općine Klis”, a primjenjuje se od 16. li-
pnja 2018. godine.
KLASA: 021-05/18-01/01
URBROJ: 2180/03-01/18-184
Klis, 21. veljače 2018. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), 
članka 26. Zakona o knjižnicama (“Narodne novi-
ne”, broj 105/97, 5/98, 104/00 i 69/09), članka 38. 
stavak 2. Zakona o ustanovama (“Narodne novi-
ne”, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 24., 
stavak 2. Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Narodne knjižnice i čitaonice u Klisu i članka 30. 
Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine 
Klis”, broj 2/13 i 3/13), Općinsko vijeće Općine 
Klis na svojoj 9. sjednici, održanoj dana 21. veljače 
2018. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju vršitelja dužnosti ravnateljice 

Narodne knjižnice i čitaonice u Klisu

Članak 1.

Lea Smodlaka, mag. hrvatskog jezika i knji-
ževnosti, imenuje se za vršitelja dužnosti ravnate-
ljice Narodne knjižnice i čitaonice u Klisu, danom 
22. veljače 2018. godine.

Članka 2.

Imenovana će dužnost vršitelja dužnosti obav-
ljati do imenovanja ravnatelja na temelju javnog 
natječaja, a najduže godinu dana.

Članka 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 021-05/18-01/01
URBROJ: 2180/03-01/18-184
Klis, 21. veljače 2018. godine P r e d s j e d n i k

OPĆINSKOG VIJEĆA
Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine”, broj 86/08, 61/11, 
4/18) i članka 44. Statuta Općine Klis (“Službeni 
vjesnik Općine Klis”, broj 2/13 i 3/13), a na pri-
jedlog Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela i u 
skladu s Proračunom Općine Klis za 2018. godinu, 
Općinski načelnik Općine Klis 26. siječnja 2018. 
godine, utvrđuje

P L A N  P R I J M A
u službu u Jedinstveni upravni odjel 

Općine Klis za 2018. godinu

Članak 1.

Ovim Planom prijma u službu za 2018. godinu 
(u nastavku: Plan) utvrđuje se stvarno stanje popu-
njenosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Klis i potreban broj službenika i 
namještenika na neodređeno vrijeme za 2018. 
godinu.

Članak 2.

Broj sistematiziranih radnih mjesta i potreban 
broj službenika i namještenika na neodređeno vri-
jeme utvrđen je sukladno Pravilniku o unutarnjem 
redu Jedinstvenog upravnog odjela (“Službeni 
vjesnik Općine Klis”, broj 2/16), a stvarno stanje 
popunjenosti radnih mjesta iskazano je u tablici u 
privitku koja čini sastavni dio ovog Plana.

Članak 3.

Ovaj Plan objavljuje se u “Službenom vjesniku 
Općine Klis”.
KLASA: 021-05/18-01/01
URBROJ: 2180/03-01/18-90
Klis, 26. siječnja 2018. godine

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPonedjeljak, 26. veljače 2018. Strana 15 - Broj 1

P L A N  P R I J M A
u službu u Jedinstveni upravni odjel općine Klis za 2018. 

 1. Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela     
  – Tajnik Općine 1 1 0
 2. Viši savjetnik za proračun i fi nancije 1 1 0
 3. Viši stručni suradnik za proračun,     
  računovodstvo i fi nancije 1 1 0
 4. Viši savjetnik za komunalne poslove,     
  prostorno uređenje i gradnju i javnu nabavu 1 1 0
 5. Viši stručni suradnik za javnu nabavu     
  i fi nancijske poslove 1 0 1
 6. Administrativni referent 1 1 0
 7. Referent za prostorno uređenje i gradnju 1 0 0
 8. Komunalni redar 1 1 0
 9. Referent za turizam 1 0 0
 10. Čistačica 1 0 0
  UKUPNO 10 6 1

Redni
 broj Naziv radnog mjesta

Broj 
sistematiziranih 
radnih mjesta

Stvarno stanje 
popunjenosti 

na neodređeno
vrijeme

Broj planiranih 
slobodnih 

radnih mjesta
 za popunu 

u 2018.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Ponedjeljak, 26. veljače 2018.Strana 16 - Broj 1

OPĆINSKO VIJEĆE
1. Odluka o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine Klis ...............................................................1
2. Odluka o lokalnim porezima Općine Klis .................................................................................................................3
3. Odluka o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komuna-
 lnog otpada na području općine Klis .........................................................................................................................4
4. Odluka o visini cijene ulaznice u objekat Tvrđave Klis ..........................................................................................13
5. Odluka o imenovanju vršitelja dužnosti ravnateljice Narodne knjižnice i čitaonice u Klisu ..................................14

OPĆINSKI NAČELNIK
1. Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Klis za 2018. godinu .....................................................14

IZDAVAČ: Općina Klis – Glavni i odgovorni urednik Milan Kurtović, tajnik Općine Klis – uređuje Jedinstveni upra-
vni odjel Općine Klis, tel.: 021/240-292, fax.: 021/240-675, e-mail: info@klis.hr  – Tisak Kolonel, j.d.o.o. - Omiš

 Izlazi po potrebi

S A D R Ž A J
Stranica


